
Generalforsamling i Dalum IF – 16. februar 2011 

Mindeord for Steen Kringelum 

Steen Kringelum – eller Kringle, som han blev kaldt, startede med at spille fodbold da han var en 
ung knægt. Hans far var træner i Dalum, så det var helt naturligt, at han skulle spille her. Siden hen 
blev Steen ungdomstræner i en ung alder, og det var han i en del år.  Så blev han tilknyttet 1. 
senior som en tro og god holdleder. Han var en af dem, der var med i Dalums storhedstid i 
divisionerne. Efter mange gode år valgte han at stoppe, men man kunne altid regne med hans 
hjælp når der var brug for det til loppemarked, 60er rock m.m. Han var en rigtig Dalum dreng. Han 
åndede og levede for Dalum IF og det var ikke med hans gode vilje, at vi blev en del af FC FYN. Han 
mente, at det ville ødelægge den klub, som han havde sin gang i. 

Lad os rejse os og mindes Kringle. 

Æret være Kringles minde. 

Formandens beretning 

Kære generalforsamling 

Så er endnu et fodbold år gået. Heldigvis med mange glæder, men også med mange udfordringer. 

Forældredatabase 
Det er nødvendigt at arbejde for flere hænder til træner og ledergerningen. Tordenskjolds soldater 
brænder ud og nye bestyrelsesmedlemmer holder ikke så længe som før i tiden. Trænerne er gode 
til at rekruttere nye trænere blandt forældre gennem dialog – især i de yngste årgang ‐ og netop 
dialogen skal styrkes for at løse rekrutteringsudfordringerne. 

Vi har derfor søsat en forældredatabase, hvor forældrene kan tilmelde sig med mobilnummer, 
email, erhverv og interesser. Derved kan vi kommunikere direkte med vore mange forældre, når vi 
har noget at fortælle eller mangler emner til diverse opgaver. 

Vi har knap 300.000 unikke besøg på vores hjemmeside, så interessen for Dalum IF må siges at 
være stor. 

Medlemmerne 
Vi skal bygge på egne medlemmer og udvikle dem til gode fodboldspillere og gode ambassadører 
for Dalum IF. Vi har i øjeblikket ca. 900 medlemmer i Dalum IF. 

Vores mission er, at vi vil udbyde fodbold for alle og vi vil arbejde for, at 90 % af spillerne i en given 
årgang overføres til næste årgang. 

En vigtig parameter i de bestræbelser er gode faciliteter og det er ingen hemmelighed, at 
fremtiden og den kommunale økonomi kommer til at give udfordringer med banernes kvalitet. I 
vinterhalvåret er vi meget sårbare overfor de hårde vintre. Ingen tvivl om, at en kunstgræsbane vil 
gøre stor gavn i Dalum IF. 

Et andet vigtigt indsatsområde er inspiration og uddannelse af vore trænere. Vi skal have øget 
fokus på, at vore trænere hele tiden udvikler deres kompetencer. 

Dyrke klublivet og genskabe klubfølelsen 



En forudsætning for et blomstrende klubliv er en åben og levende café. Igen skal der lyde ros til 
Cafe Randrup, der er helt oppe på dupperne med hensyn til at betjene klubbens medlemmer og 
tilbyde forskellige arrangementer. Vi håber, at de holder dampen oppe, men det kræver også, at vi 
støtter dem.   
 
Fastholde og styrke klubbens pigeafdeling 
Dalum IF har nu et pænt stykke over 100 aktive fodboldpiger, der alle synes at fodbold er verdens 
bedste fritidsinteresse. Vi prøver efter bedste evne at smede videre på kåringen til årets 
pigefodboldklub i 2008. I øjeblikket arbejdes der med at skabe en fælles rød tråd i vores 
pigefodbold. 

Synliggøre Dalum IF’s aktiviteter for lokalbefolkningen under mottoet Dalum IF ‐ Andet end blot 
fodbold 
 
Dalum IF er en stor forening, som især har mange medlemmer i børn og ungegruppen – primært 
fra lokalområdet. Dalum IF har de seneste år udviklet nye indsatsområder under sloganet ”Andet 
end blot fodbold”. Klubben er i denne periode vokset fra ca. 700 til 900 medlemmer, primært børn 
og unge. Vi ønsker at gå andre og nytænkende veje for fortsat at være et attraktivt tilbud for 
bydelens beboere samt en aktiv og markant medspiller i Dalum området. 
 

Igangsatte projekter 

Målrettet træning mod uddannelse 

I slutningen af 2009 startede klubben et stort integrationsprojekt for lokalområdets unge under 
titlen ”Målrettet træning mod uddannelse”. Projektet gennemføres med støttemidler fra 
Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration og med midler fra Foreningen Dalums 
Venner. Projektet omfatter bl.a.: 

Lektiecafe 

Dalum IF har etableret en lektiecafe for klubbens medlemmer i alderen fra 12 til 18 år. Der er her 
et tilbud om at få hjælp til lektier eller blot at få dem lavet inden der er træning. Vi har fokus på at 
lektier kan laves inden træning, eller der kan laves målrettet matematik træning i et hold efter 
aftale med lektiehjælperen. Som lektiehjælpere bruger vi unge studerende.  

U17 afdelingen 

Vi har endvidere 2 unge studerende, som er blevet tilknyttet vores U17 drenge afdeling. Det er en 
afdeling som pt. tæller ca. 70 drenge. U17 drengene har den alder, hvor valget af uddannelse 
kommer i fokus. Det er også den alder hvor andre interesser kommer i spil. 

Det er statistisk den alder, hvor de unge falder fra i sportstilbuddene. Vi har i Dalum IF usædvanligt 
mange medlemmer i denne aldersgruppe. ”Hjælpetrænerne” omkring U17 skal primært have 
fokus på det der foregår ”uden for fodboldspillet”. Det er også tilgang til lektiecafeen og sociale 
arrangementer. 



Det overordnede formål er, at vi fastholder flest mulig i klubmiljøet, ikke fordi drengene er gode til 
at spille fodbold, men fordi de kan lide at være i klubmiljøet, og fordi de får mere med hjem end 
bare fodbold. 

Dalum Ungdomsskole 

Dalum IF samarbejder med Dalum Ungdomsskole omkring diverse tiltag i kvarteret omkring 
Dianavænget. Der er bl.a. indledt en fodboldskole i området, hvor en udvalgt gruppe af børn og 
unge trænes 1 gang ugentligt. Der sker i samarbejde med Ungdomsskolens opsøgende 
medarbejder. 

DBU 

Klubben er udvalgt af Dansk Boldspil‐Union (DBU) til at lave et pilotprojekt om ”Fodbold og 
Sundhed”. Videnskabelige undersøgelser har vist, at der er en særdeles veldokumenteret 
sundhedseffekt af at bevæge sig efter en fodbold. Vi arbejder på et forløb, hvor skoletrætte unge 
kobler sundhed og motion med klargøring til at komme i gang med en ungdomsuddannelse. 

Dalum2JOB er det seneste initiativ. 

Projektet Dalum2JOB er baseret på 

1. Dalum IF har et godt image hos borgerne i lokalområdet 
2. Dalum IF har et godt image blandt klubbens store virksomhedsnetværk 
3. Formålet er at hjælpe vore unge medlemmer til et fritidsjob 

 

Der bygges således på tillid og goodwill. Projektet bruger Dalum IFs brand og udnytter den tillid, 
som virksomhedsnetværket har til Dalum IF og omvendt. 

Stille og isolerede unge 

Klubben er ligeledes repræsenteret i en udviklingsgruppe i et landsdækkende projekt for stille og 
isolerede unge under Ventilen Danmark og Socialt Udviklingscenter, SUS. 

Vi dyrker stadig Taekwondo, Petanque og nu også Zumba. 

En aktiv klub som Dalum IF bidrager i høj grad til et aktivt lokalområde. 

Fastholde og udvikle Dalum IF som en sund økonomisk forening  
Vi forsøger hele tiden at være opmærksom på at sætte tæring efter næring og sikre balance 
mellem udgifter og indtægter. Vi er dog klar over, at udvikling kræver investeringer. Vil vi have 
gode og velfungerende sportslige afdelinger, så kræver det også de rette faciliteter.   

Kontingentindtægter udgør ca. 30% af vore indtægter efter en 10% stigning, som vi senere i aften 
vil anbefale som en nødvendighed. Vi er nødt til at tilpasse kontingentsatserne i forhold til 
foreningens drift, så der bliver en passende sammenhæng mellem de faste basisindtægter og 
udgifterne. Der skal stadig løbes stærkt for at skaffe indtægter, der matcher omkostningerne. 
 
Odense 60’er Rock synger på sidste vers, men heldig er en lang række aktive klubfolk allerede i 
gang med at planlægge en 80’er fest samme tid og samme sted. Vi er overbeviste om, at det vil 



bringe os tilbage til 60’er rockens storhedstid og forhåbentlig også være et attraktivt tilbud til 
firmaerne, som vi i den grad har savnet de seneste år. 
 
Odenses nye store fodboldturnering ‐ FC FYN Cup ‐ skal afvikles for første gang i 2011. Det er et 
samarbejde mellem Dalum IF, B1909 og B1913 og skal udover fodboldmæssige oplevelser også 
være med til at stabilisere klubbernes økonomier. 
 
Et attraktivt fodboldtilbud 
Børne‐ og ungdomsfodbolden i Dalum IF kører stadig højeste gear. Vi har nogle rigtig dygtige 
trænere og et støt stigende antal medlemmer. Holdene klarer sig godt både udendørs og 
indendørs og rejser land og rige rundt for at spille fodbold. Vi har til forårssæsonen 2011 tilmeldt 
over 50 turnerings‐ og stævnehold, hvor Dalum IF er involveret.  

Vi har ca. 80 dygtige, utrættelige og uundværlige trænere og trænerteams til at varetage holdenes 
interesser til træning og kamp. Dem skal vi passe på. 

Ikke en beretning uden et par ord om FC Fyn 

Dalum er en del af FC Fyn og vi går stadig helhjertet ind i samarbejdet. FC Fyn er vores 1. Hold. Vi 
bakker op om FC Fyn og vi er interesseret i at bidrage til udviklingen af FC Fyn.  

Vi glæder os til at se effekten af Kim Brink som ny direktør. En stærk organisation og en sundere 
økonomi er nødvendigheder, hvis projektet for alvor skal løfte sig. 

FC FYN Talent kører på fulde omdrejninger. Talentprojektet rummer Dalum Albaniserie‐hold, et 
U19, et U17 og et U15 hold. Der er talenttræning for de unge mennesker i aldersgruppen 11‐13 år, 
så det er efterhånden en omfattende størrelse. 

Her er der virkelig mulighed for at bevare og arbejde videre med de dygtigste unge 
fodboldtalenter og skabe en rød tråd til FC Fyn divisionsfodbold. Projektet høster trods sin unge 
alder allerede stor opmærksomhed og anerkendelse for ungdomsholdenes vedkommende. 

FC Fyn Talent indeholder også en forpligtelse til at samarbejde med og udvikle moderklubbernes 
egne hold og trænere fra pode til senior i form af bl.a. fælles træninger, uddannelsesforløb m.m. 
Det skal vi udnytte. 

Nyeste skud på stammen er en arbejdsgruppe, der skal kigge på muligheden for at etablere FC FYN 
Piger U15 og U18 og Damer. 

Til slut en stor tak til 

• Sponsorerne for støtten og opbakningen til Dalum IF 

• FDV for det uvurderlige støttearbejde og den tildelte støtte 

• Trænere og ledere for deres fremragende indsats 

• Spillerne og medlemmerne for deres tro på Dalum IF 

• Tak til jer, der er aktive i alle vore store og små arrangementer 

• Forældrene for deres måde at være på 

• Personalet – der binder hverdagen sammen 



• Cafe Randrup – forbi I skaber liv i klubhuset 

• Flemming Christensen for indsatsen i Dalum Idræts‐Ring 

• Bestyrelsen for indsatsen og samarbejdet i den forgangne periode 

• Til jer der mødte frem i dag. I er med til at præge Dalum IF fremtid. 

 

TAK FOR ORDET! 


